
（令和 7 年 6 月時点） 

< 保 証 会 社 加 入 条 件 一 覧 表 > 

 

【 アプラス 】    

  

 個人）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 50％ 

月次保証料     ： 月額総支払額の 1.2％（振替手数料込） 

駐車場）  初回保証委託料   ： なし 

      事務手数料（月額） ： 300 円＋消費税 

 

【 フォーシーズ 】 ※ご内容に応じて、特別預託金（残債権がない場合は解約時全額返還）必要となります。 

 

個人）  初回保証委託料     ： 月額総支払額の 50～100％（最低：3.5 万円） 

                 ※保証料は審査に応じて確定します。 

      保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 100％（割引制度あり） 

                  ↳ １年間に延滞回数が０～１回迄なら １万円/年 

                  ↳ １年間に延滞回数が２回迄なら 月額総支払額の 50％ 

                  ↳ １年間に延滞回数が３回以上なら 割引なし 

                  ※１年毎にカウントはリセットされます。 

口座振替手数料   ： 月額 300 円＋消費税 

 

法人）  ※法人名義・事務所・ＳＯＨＯ・店舗 等 

初回保証委託料     ： 月額総支払額の 100％（割引制度あり） 

            ↳ 有料法人様  ： 月額総支払額の 30％ 

            ↳ 一部の法人様 ： 月額総支払額の 50％ 

             （資本金 2000 万円以上かつ設立 5 年以上経過している企業に限る） 

      保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 200％（割引制度あり） 

                  ↳ １年間に延滞回数が０～１回迄なら １万円/年 

                  ↳ １年間に延滞回数が２回迄なら 月額総支払額の 50％ 

                  ↳ １年間に延滞回数が３回以上なら 割引なし 

                  ※１年毎にカウントはリセットされます。 

口座振替手数料   ： 月額 300 円＋消費税 

 

カード） ※ＶＩＳＡ・ＭａｓｔｅｒＣａｒｄのみ 

初回保証委託料     ： 月額総支払額の 20％ 

     月次保証料     ： 月額総支払額の 2.5％ 

     保証継続費（年毎） ： ※個人の場合と同様 



【 Ｃａｓａ 】 

     

居住用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 50％（最低：2 万円） 

保証継続費（年毎） ： 1 万円 

口座振替手数料   ： 月額 500 円+消費税 

 

事業用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％（最低：３万円） 

保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 10％（最低：1 万円） 

口座振替手数料   ： 月額 500 円+消費税 

 

【 全保連 】   

   

居住用）  ▼ 毎年プラン 

初回保証委託料   ： 月額総支払額の 50％（最低：2 万円） 

保証継続費（年毎） ： １．３万円 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

▼ 初回のみプラン 

初回保証委託料   ： 月額総支払額の 120％（最低：４万円） 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

事業用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％（最低：４万円） 

保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 10％（最低：1 万円） 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

  学生）  初回保証委託料   ： 1 万円 

保証継続費（年毎） ： １．３万円 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

駐車場）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％（最低：１万円） 

保証継続費（年毎） ： なし 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

 

 

 



【 日本セーフティー 】   

   

 居住用）  ▼ 保証人あり 

初回保証委託料   ： 月額総支払額の 40％（最低：１．６万円） 

保証継続費     ： 毎月 800 円 又は 毎年 １．２万円 

口座振替手数料   ： 月額 400 円＋消費税 

 

▼ 保証人なし 

初回保証委託料   ： 月額総支払額の 50％（最低：２万円） 

保証継続費     ： 毎月 800 円 又は 毎年 １．２万円 

口座振替手数料   ： 月額 400 円＋消費税 

 

学生）  初回保証委託料   ： 1 万円 

保証継続費     ： 毎月 800 円 又は 毎年 1 万円 

口座振替手数料   ： 月額 400 円＋消費税 

       

事業用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％（最低：４万円） 

保証継続費     ： 毎月 月額総支払額の 0.8％（最低：800 円）又は 

毎年 月額総支払額の 10％（最低：1 万円） 

口座振替手数料   ： 月額 400 円+消費税 

 

【 新日本信用保証 】   

   

 居住用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 50％ 

保証継続費（年毎） ： 2 年目から 1 万円 

口座振替手数料   ： 月額 350 円（税込み） 

 

事業用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％（最低：５万円） 

保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 10％（最低：5,000 円） 

口座振替手数料   ： 月額 350 円（税込み） 

 

学生）  初回保証委託料   ： 1 万円 

保証継続費（年毎） ： 5 年目から 1 万円 

口座振替手数料   ： 月額 350 円（税込み） 

       

 



【 ジェイリース 】  

   

居住用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 50％（最低：2 万円） 

保証継続費     ： 毎月 800 円 又は 毎年 1 万円 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

事業用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％（最低：４万円） 

保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 10％ 

口座振替手数料   ： 月額 300 円+消費税 

 

学生）  初回保証委託料   ： 1 万円 

保証継続費（年毎） ： 1 万円 

口座振替手数料   ： 月額 300 円＋消費税 

 

カード）  ※ＶＩＳＡ・ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ・ＪＣＢ・ＡＭＥＲＩＣＡＮ ＥＸＰＲＥＳＳ 

・Ｄｉｎｅｒｓ Ｃｌｕｂのみ 

初回保証委託料     ： 居住用・駐車場）月額総支払額の 50％ 

            事業用）    月額総支払額の 100％ 

      月次保証料（一律） ： 月額総支払額の 2.5％ 

 

【 セーフティーイノベーション 】  ※事業用物件のみ 

   

 事業用）  初回保証委託料   ： 月額総支払額の 100％ 

保証継続費（年毎） ： 月額総支払額の 10％ 

口座振替手数料   ： 月額 400 円＋消費税 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


